2022年 5月 31日

各 位

会社名 株式会社フリークアウト・ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 Global CEO 本田 謙

（コード番号：6094  東証マザーズ）

問合せ先 取締役 CFO 永井 秀輔

（ TEL. 03-6721-1740）

持分法適用関連会社の一部株式譲渡に伴う異動（非関連会社化）に関するお知らせ

当社は、2022年 5月 31日付で当社持分法適用関連会社である株式会社 ZEALS（以下「同社」とい

う）の当社保有株式の一部譲渡を完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、当株

式譲渡に伴い、同社は当社の持分法適用関連会社から外れることになります。

記

1． 株式譲渡の理由

成長投資フェーズにあり、独立した経営実態を持つ同社に即した資本構成に移行することが、同

社の成長を促進させ、結果として当社にとってのメリットにも繋がると判断し、本株式譲渡を通じ

て持分法適用関連会社から除外することといたしました。

2． 異動する持分法適用関連会社の概要

（１） 名 称 株式会社 ZEALS

（２） 所 在 地 東京都目黒区下目黒一丁目 ８番１号 アルコタワー６F

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 清水正大

（４） 事 業 内 容 チャットコマース、接客 DX

（５） 資本金（2021 年 3 月末時点） 100,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2014年４月１日

（７）
大株主及び持株比率（2021 年

3 月末時点）

清水 正大

株式会社フリークアウト・ホールディングス

35.54%

24.38%

（8）
上場会社と当該会社との間の

関係

資本関係 当社の持分法適用関連会社に該当します。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（9） 純資産（2021 年３月期） 1,377,293 千円

(10) 総資産（2021 年３月期） 1,972,123 千円

3． 株式譲渡の相手先

先方の意向を踏まえ、株式譲渡契約の秘密保持条項上、非開示とさせていただきます。

4． 株式譲渡後の所有株式の状況

（1） 異動前の当社所有株式数：3,107,200株

（当社所有割合 18.7%、当社グループ所有割合 20.1%）

（2） 異動後の当社所有株式数：3,089,200株

（当社所有割合 18.6%、当社グループ所有割合 19.9%）

5． 今後の見通し

 当該株式譲渡により、当社の 2022年 9月期第 3四半期の連結決算において関連会社株式売却益

を計上する予定ですが金額は軽微です。また 2022年 9月期第の連結業績予想に与える影響も軽微

なものと見込んでおります。

以上